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Basen z ograniczeniami, sprzątanie na cmentarzu, zapełniające się kontenery. W Czeskim
Cieszynie nadal trwa przywracanie normalności po czerwcowej nawałnicy.

Kąpielisko w Czeskim Cieszynie, fot. Město Český Těšín/FB

Przypomnijmy, w czerwcu w regionie doszło do przejścia dwóch dużych nawałnic – 19.06.2024 powódź błyskawiczna
podtopiła wiele miejsc, doprowadziła też do śmierci bezdomnej kobiety, która spała w namiocie – Pisaliśmy: 134
interwencje, śmierć w Czeskim Cieszynie 

Zaledwie trzy dni później niszczycielska burza znów nawiedziła region Śląska Cieszyńskiego, powodując wiele
zniszczeń, głównie połamanych i powalonych drzew i zerwanych linii energetycznych – Pisaliśmy 208 interwencji po
nawałnicy 

Znacznie poszkodowany był Cieszyn oraz Czeski Cieszyn, władze tego drugiego zmuszone były zamknąć park oraz
basen, a także wystawić specjalne kontenery na odpady zielone. Te są nadal w użyciu:

-  Krok po kroku, oczyszczamy i porządkujemy lokalizację za lokalizacją. Ustalamy priorytety, ale tak
naprawdę nie da się robić wszystkiego na raz. Pracujemy non stop od soboty 22 czerwca, ale na ulicach
miasta jest dużo połamanych i zniszczonych drzew oraz bałaganu po burzy. Rozumiemy, że może się to nie
podobać naszym obywatelom, ale prosimy ich o cierpliwość i wyrozumiałość – mówi burmistrz Karel Kula.

Miejsca oklejone taśmą

Jak tłumaczy, nie wszędzie od razu da się zapewnić bezpieczeństwo – te miejsca oklejono taśmą:

- Wiele miejsc jest nadal "zaklejonych taśmą". Jest to celowe. Miejsca te są niebezpieczne i nie zdążyliśmy
ich jeszcze posprzątać, albo sprzątanie wymaga bardziej wymagającej procedury. Dlatego prosimy
obywateli, aby nie chodzili do takich "zaklejonych" miejsc i uzbroili się w cierpliwość jeszcze przez kilka
dni. Będziemy ich stopniowo informować o wszelkich zmianach- zapewnia włodarz Cz. Cieszyna.

Plotka się rozniosła

Burmistrz dementuje również plotkę, jakoby nie przyjmowane były odpady zielone:

- Po mieście rozeszła się plotka, że punkt zbiórki nie przyjmuje odpadów organicznych. To nieprawda.
Możesz zabrać wszystkie odpady organiczne, gałęzie, liście itp. na punkt zbiórki, ale może się zdarzyć, że
staniesz chwilę w kolejce, zanim nadejdzie Twoja kolej na pozostawienie odpadów na placu zbiórki.
Również w tym przypadku prosimy o wyrozumiałość i cierpliwość - apeluje.

Prace posuwają się powoli i choć na przykład cmentarz miejski jest ciągle sprzątany, to praca się tam nie zakończyła.
- Praca tam zajmie dużo czasu. Uwierzcie mi, bardzo byśmy chcieli, żeby to już było, ale burza wyrządziła
wiele szkód i spowodowała ogromny bałagan – zauważa Burmistrz i dodaje, że miasto stopniowo opróżnia tez
podstawiane kontenery i jeśli któryś jest zapełniony, na pewno zostanie opróżniony i ponownie dostarczony je do
poszczególnych lokalizacji.

Basen z ograniczeniami

Mimo wykonania najpilniejszych prac na basenie miejskim w Czeskim Cieszynie i uruchomieniu go, władze

/134-interwencje-smierc-w-czeskim-cieszynie-a-to-nie-koniec-burz,88283
/208-interwencji-po-nawalnicy,88327


zapowiadają, że naprawy będą musiały się toczyć, dlatego odwiedzający kąpielisko musza liczyć się z utrudnieniami,
jak choćby częściowe wyłączenie przestrzeni basenu.

- Niestety ze względu na zakres uszkodzeń nie można zostawić prac do końca funkcjonowania pływalni
letniej we wrześniu, ale ze względów zapobiegających dalszym uszkodzeniom trzeba się tym zająć
niezwłocznie. Prace porządkowe wpłyną również na teren basenów letnich, częściowo za basenami.

 �Praca odbywać się będzie w dni powszednie od 7:00 do 14:00.

- Przestrzeń, w której będzie poruszać się sprzęt, będzie wyraźnie zaznaczona, dzięki czemu w przypadku
odpowiednich warunków klimatycznych można było zapewnić funkcjonowanie basenu przez cały czas
otwarcia. Dziękujemy przybyłym za zrozumienie – podają władze.
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